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W 1968 roku na terenie wsi Mistrzejowice rozpoczęto budowę pierwszego zespołu osiedli mieszkaniowych.
Dziś ten obszar, z częścią Batowic i Dziekanowic, również dawnych wsi podkrakowskich, wchodzi w skład
dzielnicy XV, zamieszkanej przez około 56 tysięcy osób. Z okazji jubileuszu Rada i Zarząd Dzielnicy organizują
w ten weekend obchody 50-lecia mistrzejowickich osiedli – odbywają się one na Plantach mistrzejowickich i w
parku Tysiąclecia.

W sobotę świętowanie rozpoczęło się o 15.00. Dla mieszkańców i gości przygotowano wiele atrakcji –
zajęcia sportowe, rodzinną grę terenową, występy zespołów dziecięcych i młodzieżowych, zajęcia
teatralne i plastyczne, a także pokazy policji i straży. Były także quizy i konkursy z nagrodami.
Kulminacją sobotniego wieczoru był koncert zespołu Kraków Street Band. Po nim zaplanowano
widowiskowy pokaz laserowy. W czasie sobotniego pikniku nie zabrakło waty cukrowej i wody sodowej
z prawdziwego saturatora.

W niedzielę jubileuszowe obchody przeniosą się do parku Tysiąclecia. Plenerowy koncert dedykowany
mieszkańcom rozpocznie się o godz. 17.00. Zagrają AQQ Bend i Alosza Awdiejew. Zaplanowano także
recital piosenek Wojciecha Młynarskiego i Zbigniewa Wodeckiego. Nie zabraknie warsztatów
wokalnych oraz quizów i konkursów z nagrodami. Obchody jubileuszu uświetnią pokaz sztucznych
ogni i urodzinowy tort z 600 kawałków.

W latach 1967–1973 na terenie wsi Mistrzejowice wybudowano pierwszy zespół osiedli
mieszkaniowych. Powstały wówczas osiedla Tysiąclecia i Złotego Wieku. W kolejnych latach, w
ramach trzeciego etapu rozbudowy Nowej Huty, wybudowano osiedla Bohaterów Września i Piastów.
Projektantem całego założenia urbanistycznego był Witold Cęckiewicz.

W roku 1968 rozpoczęto budowę osiedla Tysiąclecia, a rok później osiedle Złotego Wieku, którego
budowę ukończono w roku 1973. W roku 1974 rozpoczęto kolejno budowę osiedli: Bohaterów
Września i Piastów. Dziś w skład dzielnicy XV wchodzi 11 jednostek urbanistycznych: ośmiu osiedli
oraz Mistrzejowice, Dziekanowice i Batowice.


